



FICHA COMERCIAL DE PRODUCTO

Edición: 31/10/2022
Revisión: 01
Página: 1

BATIDO DE CACAO UHT 0% AZÚCARES AÑADIDOS

Descripción

Batido de cacao UHT con edulcorantes.

Ingredientes

Leche entera, leche desnatada en polvo, cacao desgrasado* (1,5%), suero lácteo en polvo, estabilizantes (E-339, E-407), emulgente (E-471), lactasa, edulcorantes (glucósidos de esteviol procedentes de estevia (0,007%), acesulfamo-K, sucralosa) y aromas.

Claims

Sin gluten

Receta sin azúcares añadidos

Con 90% de leche y cacao

*Certificado Rainforest Alliance

Caracteres Organolépticos

Sabor	Característico a cacao
Aroma	Característico, típico a cacao
Color	Uniforme marrón, característico del cacao

Información Nutricional

	100 ml
Valor energético (kJ)	222
Valor energético (kcal)	53
Grasas (g)	2,3
Grasas saturadas (g)	1,5
Hidratos de carbono (g)	4,9
Azúcares (g)	4,6
Proteínas (g)	3,0
Sal (g)	0,15

Utilización y Conservación

Modo de empleo	Agitar antes de abrir.
Uso Previsto	Listo para el consumo
Conservación	Una vez abierto, conservar en frío y consumir antes de 2-3 días
Caducidad	240 días desde su fabricación

Alérgenos

Cereales que contengan gluten y productos derivados	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No
Huevos y productos a base de huevo	No
Pescado y productos a base de pescado	No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	No
Soja y productos a base de soja	No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	Si



FICHA COMERCIAL DE PRODUCTO

Edición: 31/10/2022
Revisión: 01
Página: 2

BATIDO DE CACAO UHT 0% AZÚCARES AÑADIDOS

Frutos de cáscara y productos derivados	No
Apio y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	No
Dióxido de azufre y sulfitos	No
Altramucos y productos a base de altramucos	No
Moluscos y productos a base de moluscos	No

Grupos Sensibles

No apto para intolerantes a la lactosa y alérgicos a la proteína de la leche.

Apto Para

Vegetarianos	Si
Veganos	No
Lacto-vegetarianos	No

Producto con Certificación

Certificado IFS V.7	Si
Certificado Halal	Si
Certificado Rainforest Alliance	Si

Envases

	A. Bandeja de 6 Packs x 4 botellas 200ml	B. Pack 6 Botellas 1L
Descripción envase	A. Botella 200 ml PET y provisto de tapón HPDE B. Botella 1L PET y provisto de tapón HPDE	
Material envase	A. PET y tapón HPDE B. PET y tapón HPDE	
Volumen envase	A. 200 ml B. 1 L	
Peso envase + producto	A. 227,9 g B. 1.109,50 g	
EAN botella	A. 8412700120100 B. 8412700720096	
Codificación		B. F.C. dd/mm/aaaa LOTE: aadddSC2 hh:mm

Embalaje

	A. Bandeja de 6 Packs x 4 botellas	B. Pack 6 Botellas 1L
Embalaje	A. Cluster (2x2) / Bandeja + retráctil B. Bandeja + retráctil	
Material embalaje	A. Cartón Kraft / Cartón Ondulado + PE-LD 50% reciclado B. Cartón Ondulado + PE-LD 50% reciclado	
Envases por embalaje	A. 4 / 24 B. 16	
EAN	A. 8412700620594 / 18412700720291 B. 18412700120091	

Paletización

Configuración palet: Embalajes por manto / Mantos por palet / Envases por palet	A. 11 / 10 / 2.640 B. 21 / 5 / 630
Tipo palet	Europalet (120 x 80 x 15 cm)